ATA DA CENTÉSIMA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO PREGOEIRO E

EQUIPE DE APOIO TÉCNICO. Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de dois mil e

treze (2013), às dez horas e trinta minutos (10:30), reuniu-se o Sr. Celso de Moura Leite Ribeiro

(Pregoeiro) e sua equipe de apoio técnico, composta pelos senhores André Guilherme Bello

Teixeira Alves, Ricardo Luís Silva Reis Lobo, Renato de Sá Jorge, Fernando Mattiuz e Luis

Henrique Simão Godeghesi, para deliberar a respeito do Processo Digital nº 486/2013 - Pregão

Presencial nº 57/2013 - o qual tem por objeto a contratação de empresa especializada para a

execução de serviços de adequação e implantação de CFTV na ALESP, com o fornecimento de

equipamentos e materiais, sob o regime de empreitada por preço global.

Antes do credenciamento, a Unidade Técnica comunicou ao Sr. Pregoeiro sobre a existência de

divergência no Memorial Descritivo (Anexo  IV do Edital), no que tange ao tempo de

armazenamento das gravações das câmeras. Questionados os interessados presentes, verificou-

se que tal informação causou entendimentos diversos acerca do produto a ser ofertado. Diante

disso, o Sr. Pregoeiro anunciou a decisão de suspender o certame, para melhor avaliar as

especificações do Memorial Descritivo quanto a este quesito.

Estiveram presentes as empresas: 9NET TECNOLOGIA LTDA – ME, SEAL TELECOM

COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, SANTIFERR TECNOLOGIA

EM SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – EPP E ACESYSTEM SOLUÇÕES EM

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos

membros da Equipe de Apoio.

CELSO DE MOURA LEITE RIBEIRO

Pregoeiro

EQUIPE DE APOIO TÉCNICO:

ANDRÉ GUILHERME BELLO TEIXEIRA ALVES

FERNANDO MATTIUZ

RICARDO LUÍS SILVA REIS LOBO

LUIS HENRIQUE SIMÃO GODEGHESI

RENATO DE SÁ JORGE

PUBLICAÇÃO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------

ATO DE SUSPENSÃO “SINE DIE”

De 05/07/2013

NO PROCESSO DIGITAL Nº 940/2012 (Pregão Presencial nº 33/2013), o qual tem por objeto a aquisição de

microfones e outros, o Pregoeiro comunica a suspensão “sine die” do certame licitatório cuja abertura ocorreria no

dia 05/07/2013, às 14:30 horas, a pedido da Unidade Solicitante, que verificou a necessidade de melhor avaliar as

especificações do Memorial Descritivo.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------

CPL, em 05 de julho de 2013.

FERNANDO MARQUES REBELO

Pregoeiro